

S.E.g

**IMMEDIATA ESECUTIVA**

La presente deliberazione viene affissa il - 6 GIU. 2002 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

# PROVINCIA di BENEVENTO

- 5 GIU. 2002

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 940 del \_\_\_\_\_

Oggetto: **S.P. BENEVENTO - BIVIO CASTELPOTO - FOGLIANISE - VITULANESE - TRATTO BENEVENTO - CASTELPOTO. - LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO - INTESA DI PROGRAMMA - ACCORDO QUADRO PER LA MOBILITA'. - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI € 1.291.142,25.=**

L'anno duemiladue il giorno 5 del mese di GIUGNO presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE	- Presidente	<u>PRESENTE</u>
2) Dott. Rosario SPATAFORA	- Vice Presidente	<u>PRESENTE</u>
3) Dott. Michele RAZZANO	- Assessore	<u>ASSENTE</u>
4) P.A. Mario BORRELLI	- Assessore	<u>PRESENTE</u>
5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI	- Assessore	<u>PRESENTE</u>
6) Dott. Raffaele DI LONARDO	- Assessore	<u>PRESENTE</u>
7) Dr. <del>Raimondo MAZZARELLI</del>	- Assessore	<u>-----</u>
8) Dr. Giorgio C. NISTA	- Assessore	<u>PRESENTE</u>
9) Rag. Nunzio Santuccio ANTONINO	- Assessore	<u>PRESENTE</u>

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA  
L'ASSESSORE PROPONENTE *Gianclaudio Iannela*

## LA GIUNTA

VISTO il Programma di interventi relativo all'APQ della mobilità dell'Intesa Istituzionale di programma in corso di perfezionamento;

VISTO il progetto relativo ai lavori di sistemazione ed adeguamento lungo la S.P. **BENEVENTO - BIVIO CASTELPOTO - FOGLIANISE - VITULANESE - TRATTO BENEVENTO - CASTELPOTO**, dell'importo complessivo di € 1.291.142,25 così distinto:

A)-Importo a base asta lavori ..... € 980.650,00  
di cui :

-per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 100.000,00-

B)-somme a disposizione dell'A.P.

a) Oneri fiscali sui lavori - IVA 20%	196.130,00	
b) Spostamento di sottoservizi compreso oneri fiscali	10.000,00	
c) Imprevisti	5.000,00	
d) Spese tecniche generali per indagini, progettazione, direzione dei lavori, contabilità collaudi, accatastamenti compresi oneri fiscali e previdenziali, copie e pubblicità.	39.928,25	
e) Oneri di esproprio e occupazioni temporanee	59.434,00	
	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €</b>	<b><u>310.492,25</u></b>
	<b>TOTALE GENERALE €</b>	<b><u>1.291.142,25</u></b>

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'approvazione del relativo progetto esecutivo;

CONSIDERATO che, per gli effetti dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e integrazioni, il richiamato progetto esecutivo è stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore Infrastrutture e Trasporti, dal seguente gruppo di lavoro:

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROGETTISTI:	DOTT.ING. VALENTINO MELILLO ING. SALVATORE MINICOZZI GEOM. G.CIARLO GEOM. N.MIGNONE
COLLABORATORI TECNICI	GEOM. R.ROMANO GEOM. S.RUBBO
COLLABORATORI	SIG.NA G.COMOLETTI SIG. M.CAPOBIANCO
COORDINATORE DELLA SICUREZZA PER LA PROGETTAZIONE:	ING.F.CARUSO

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG;

VISTO l'art. 134, 4' comma del D.L.gs 18.08.2000, n. 267;

RITENUTO dover approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di sistemazione ed adeguamento lungo la S.P. **BENEVENTO – BIVIO CASTELPOTO – FOGLIANISE – VITULANESE – TRATTO BENEVENTO - CASTELPOTO**, dell'importo complessivo di € **1.291.142,25** distinto come sopra;

IL RESPONSABILE  
(Rag. Antonio Felleppa)



COLLABORATORI TECNICI

GEOM. R.ROMANO

COLLABORATORI

GEOM. S.RUBBO

SIG.NA G.COMOLETTI

SIG. M.CAPOBIANCO

COORDINATORE DELLA SICUREZZA PER LA  
PROGETTAZIONE:

ING.F.CARUSO

- di dichiarare le opere ed i lavori previsti nel progetto di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza;
- di approvare, a tal fine, il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio che forma parte integrante del presente atto e che si allega sotto la lettera A);
- di dichiarare la pubblica utilità dell'opera in questione a far data dall'avvenuta esecutività del presente atto sino a tutto il quinquennio successivo;
- di stabilire in 5 anni il termine per l'inizio e quello per la definizione del procedimento espropriativo;
- che l'occupazione dovrà avvenire entro 3 mesi dalla data di esecutività del Decreto e compiersi entro 5 anni dalla stessa data;
- nello stesso periodo dovrà compiersi la procedura espropriativa;
- i lavori dovranno iniziare entro 12 mesi dalla data di approvazione del progetto e compiersi entro 5 anni a decorrere dalla data di possesso della presa di possesso degli immobili;
- di inviare copia del presente atto deliberativo alla Regione Campania,
- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti consequenziali;
- di dare atto che la spesa sarà impegnata con determina dirigenziale a carico del programma di interventi relativo all'A.P.Q. della mobilità dell'Intesa Istituzionale di programma, in corso di perfezionamento;
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

Verbale letto, confermato e sottoscritto  
(Dr. Gianclaudio IANNELLA)

IL PRESIDENTE

(On.le Carmine NARDONE)

N. 370 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

**6 GIU. 2002**  
**- 6 GIU. 2002**

BENEVENTO

IL MESSO

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Gianclaudio IANNELLA)

La suesata deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data **6 GIU. 2002** e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li **25 GIU. 2002**  
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

(F.to Dott. Gianclaudio IANNELLA)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il giorno **25 GIU. 2002**

- Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
- ◇ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
- ◇ E' stata revocata con atto n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_.

BENEVENTO, li **25 GIU. 2002**

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Gianclaudio IANNELLA)

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SETTORE S.I.T. (2 copie) il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

SETTORE FINANZA E C.E. il loffer prot. n. 6057

SETTORE \_\_\_\_\_ il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

Revisori dei Conti il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

Nucleo di Valutazione il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

*Finanza* } *6704*  
**26 GIU. 2002**



**PROVINCIA DI BENEVENTO**  
**SETTORE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI**

**INTESA DI PROGRAMMA – ACCORDO QUADRO PER LA MOBILITA'**

**LAVORI DI SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO**

**S.P.BENEVENTO–BIVIO CASTELPOTO–FOGLIANISE-VITULANESE**  
**TRATTO BENEVENTO - CASTELPOTO**

**PROGETTO ESECUTIVO**

D.P.R. n°554 / 99 art. 35

**9**

*Elaborato:*

**PLANIMETRIA DI SEGNALAMENTO**

**Scala 1:2000**

*Note e approvazioni:*

**PROGETTAZIONE:**

ING. S. MINICOZZI  
GEOM. G. CIARLO  
GEOM. N. MIGNONE

**COLLABORAZIONE TECNICA:**

GEOM. R. ROMANO  
GEOM. S. RUBBO

**COLLABORATORI:**

SIG.ra G. COMOLETTI  
SIG. M. CAPOBIANCO

**CORDINATORE DELLA  
SICUREZZA PER LA  
PROGETTAZIONE:**

ING. F. CARUSO

Benevento, ottobre 2001

**R.U.P.**  
(Dr. Ing. Valentino MELILLO)

## QUADRO ECONOMICO

### LAVORI A BASE D'ASTA :

Descrizione intervento	u.m.	Quantità	Prezzo computo unitario	Totale
a) PIANO VIABILE	ml.	4000,00	30,60	122.400,29
b) MURETTI CON ZANELLA	"	800,00	70,98	56.785,88
c) MURO IN C.A. H= 3.00	ml.	90,00	461,73	41.555,38
d) SOTTOPASSO FERROVIARIO	n.	1,00	479.546,31	479.546,31
e) RIFACIMENTO PONTICELLI	n.	8,00	7.979,96	63.839,68
f) SISTEMAZIONE PONTE	"	1,00	132.361,34	132.361,34
g) OPERE VARIE (barriere e segnaletica)	"	1,00	60.905,76	60.905,76
h) ALLARGAMENTI IN CURVA	"	1,00	23.262,45	23.262,45
Sommano €				980.657,07
arrotondamento €				- 7,07
<b>SOMMANO IN C.T. A BASE D'ASTA €</b>				<b>980.650,00</b>

di cui €. 100.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

### SOMME A DISPOSIZIONE:

a) Oneri fiscali sui lavori - IVA 20%	196.130,00	
b) Spostamento di sottoservizi compreso oneri fiscali	10.000,00	
c) Imprevisti	5.000,00	
d) Spese tecniche generali per indagini, progettazione, direzione dei lavori, contabilità collaudi, accatastamenti compresi oneri fiscali e previdenziali, copie e pubblicità.	39.928,25	
e) Oneri di esproprio e occupazioni temporanee	59.434,00	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €</b>		<b>310.492,25</b>
<b>TOTALE GENERALE €</b>		<b>1.291.142,25</b>